
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE
Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 
C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264

Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.it

Protocollo e data (vedasi segnatura)                                           

Ai Docenti:
Costantini Marta
Gomiero Sandro

Polo Chiara
Alfieri Deborah

Cannizzaro Giovannella
Brugnotto Sabina

Montagner Elisabetta
Bortoluzzi Andrea
Pitacco Raffaella

Bontempo Brasi Sebastiana

alle FS:
Arzenton Elisabetta

Cattarin Roberta
Cervellin Cristiana
Lugato Alessandra
Mazzariol Manuela

Messina Sara
Schiavinato Paola

Zuccon Paola

Ai Collaboratori del Dirigente Scolastico:
Barbazza Gabriella – Moglia Giovanna

Al Fascicolo personale
Agli Atti – al sito web

e p.c. alla DSGA

OGGETTO: decreto di nomina del NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE a.s. 2019-2020

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  D.Lgs.  n.62  del  2017  recante  norme  in  materia  di  valutazione  e  di  certificazione  delle
competenze, approvato ai sensi dell’art.1 commi 180 e 181 della Legge 107/2015;

VISTA la Direttiva MIUR n.11 del 18.09.2014 “Priorità strategiche del sistema nazionale di valutazione
per gli anni scolastici 2014/15 – 2015/16 – 2016/17”;

VISTO il D.P.R. n. 80/2013 Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia di istruzione e
formazione;

VISTO il  decreto  n.122  del  2009,  Regolamento  recante  coordinamento  delle  norme vigenti  per  la
valutazione;

VISTO l’art. 25 del DLgs 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle
amministrazioni pubbliche”;

VISTO il  DPR  n.  275/1999  “Regolamento  recante  norme  in  materia  di  Autonomia  delle  istituzioni
scolastiche ai sensi dell'art.21, della legge 15 marzo 1999, n.59”;

TVIC875005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012021 - 23/10/2019 - C01 - Personale RUOLO - E

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

mailto:tvic875005@istruzione.it
mailto:tvic875005@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE
Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 
C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264

Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.it

VISTO il Decreto Legislativo n. 59/1998 “Disciplina della qualifica dirigenziale dei capi di istituto delle
istituzioni scolastiche autonome, a norma dell'art.21, c.16, della legge 15 marzo 1997, n.59;

VISTO il Rapporto di autovalutazione (RAV) e il Piano Di Miglioramento (PDM) dell’Istituto Comprensivo
di Roncade

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta formativa 2019-2022 (PTOF) elaborato dal Collegio dei docenti e
approvato dal Consiglio d’Istituto;

CONSIDERATO che il  NIV dovrà operare  in  stretto  contatto  con la dirigenza e che deve avere  un visione
costantemente aggiornata del sistema;

VERIFICATA     la disponibilità dei docenti a svolgere tale incarico;

DECRETA

che il Nucleo Interno di Valutazione (N.I.V.) dell’Istituzione Scolastica per l’a.s. 2019-2020 è così costituito:

• VECCHIO ANNA MARIA Dirigente Scolastico

• BARBAZZA GABRIELLA Collaboratore del Dirigente Scolastico

• GIOVANNA MOGLIA Collaboratore del Dirigente Scolastico

• ARZENTON ELISABETTA FS

• CATTARIN ROBERTA FS

• CERVELLIN CRISTIANA FS

• LUGATO ALESSANDRA FS

• MAZZARIOL MANUELA FS

• MESSINA SARA FS

• SCHIAVINATO PAOLA FS

• ZUCCON PAOLA FS

• COSTANTINI MARTA Docente scuola secondaria a tempo indeterminato

• GOMIERO SANDRO Docente scuola secondaria a tempo indeterminato

• POLO CHIARA Docente scuola secondaria a tempo indeterminato

• ALFIERI DEBORAH Docente scuola primaria a tempo indeterminato

• CANNIZZARO GIOVANNELLA Docente scuola primaria a tempo indeterminato

• BRUGNOTTO SABINA Docente scuola d’infanzia a tempo indeterminato

• MONTAGNER ELISABETTA Docente scuola d’infanzia a tempo indeterminato

• BORTOLUZZI ANDREA Docente scuola primaria a tempo indeterminato

• PITACCO RAFFAELLA Docente scuola primaria a tempo indeterminato

• BONTEMPO BRASI SEBASTIANA Docente scuola primaria a tempo indeterminato

CRITERI DI FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE

TVIC875005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012021 - 23/10/2019 - C01 - Personale RUOLO - E

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

mailto:tvic875005@istruzione.it
mailto:tvic875005@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI RONCADE
Scuole Infanzia, Primaria, Secondaria di primo grado - Comuni di Roncade e Monastier

Via Vivaldi, 30 – 31056 RONCADE (TV) – Tel. 0422/707046 
C.M. TVIC875005 – Ambito Territoriale n. 15 Treviso Sud – C. F. 80025950264

Peo: tvic875005@istruzione.it – Pec: tvic875005@pec.istruzione.it – sito web: www.icroncade.it

Il Nucleo, in collaborazione con il Dirigente Scolastico o suo delegato, organizza in modo autonomo i suoi lavori
anche per sotto-gruppi di lavoro, con eventuale ripartizione in funzione delle analisi settoriali da condurre per
l’aggiornamento del RAV sulla base dei diversi indicatori.

In particolare il NIV svolgerà i seguenti compiti:

• Attuazione, monitoraggio e calibratura delle azioni pianificate nel Piano di Miglioramento (PDM)

• Evoluzione del contesto socio-culturale in cui opera la scuola

• Mappa delle alleanze educative territoriali e loro stato d’attuazione per il coinvolgimento dell’utenza e
del territorio nei processi educativi attivati dalla scuola in funzione dell’attuazione del PTOF;

• Esiti degli studenti;

• Processi (Obiettivi e Priorità);

• Definizione di piste di miglioramento;

• Raccordo progettualità d’Istituto agli obiettivi di miglioramento.

Il Dirigente Scolastico
Prof.ssa Anna Maria Vecchio

TVIC875005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012021 - 23/10/2019 - C01 - Personale RUOLO - E

Firmato digitalmente da ANNA MARIA VECCHIO

mailto:tvic875005@istruzione.it
mailto:tvic875005@pec.istruzione.it

	OGGETTO: decreto di nomina del NUCLEO INTERNO DI VALUTAZIONE a.s. 2019-2020
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

		2019-10-23T16:03:15+0200
	VECCHIO ANNA MARIA




